REQUERIMENTO nº              / 2014

( Do Sr. Zé Geraldo)

Requer inclusão em Ordem do Dia do PL

4966/2012.

  Senhor Presidente,

  Requeiro nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados

constantes no art.114, inciso XIV, a inclusão em Ordem do Dia, para que conste em pauta

de votação da Câmara dos Deputados o PL 4966/12, que visa Regulamentar a profissão de

historiador e dá outras providências.

      Sala das Sessões, 27 de maio de 2014.

Deputado Zé Geraldo

PT/PA